

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
**к проекту Закона Кыргызской Республики «О внесении изменений в Закон Кыргызской Республики**  
**«О персонифицированном (индивидуальном) учете граждан Кыргызской Республики для целей**  
**обязательного государственного социального страхования»**

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>Статья 7-1. Изменение персонального идентификационного номера</p> <p>Присвоенный персональный идентификационный номер изменяется:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- при изменении даты рождения в случаях, установленных законодательством в сфере актов гражданского состояния;</li> <li>- при идентичных у двух и более граждан персональных идентификационных номеров;</li> <li>- при ошибочном указании в присвоенном персональном идентификационном номере данных о поле и дате рождения;</li> <li>- в рамках применения законодательства в сфере защиты прав участников уголовного судопроизводства в порядке, определяемом Кабинетом Министров Кыргызской Республики.</li> </ul> <p>Внесение изменений в присвоенный персонифицированный идентификационный номер допускается по основаниям, предусмотренным абзацами третьим и четвертым части 1 настоящей статьи, а также в порядке исключения в связи с допущенными до 1 июля</p>	<p>Статья 7-1. Изменение персонального идентификационного номера</p> <p>Присвоенный персональный идентификационный номер изменяется:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- при изменении даты рождения в случаях, установленных законодательством в сфере актов гражданского состояния;</li> <li>- при идентичных у двух и более граждан персональных идентификационных номеров;</li> <li>- при ошибочном указании в присвоенном персональном идентификационном номере данных о поле и дате рождения;</li> <li>- в рамках применения законодательства в сфере защиты прав участников уголовного судопроизводства в порядке, определяемом Кабинетом Министров Кыргызской Республики.</li> </ul> <p>Внесение изменений в присвоенный персонифицированный идентификационный номер допускается по основаниям, предусмотренным абзацами третьим и четвертым части 1 настоящей статьи, а также в порядке исключения в связи с допущенными до 1 июля</p>

<p>2017 года при присвоении персонифицированного идентификационного номера техническими ошибками.</p> <p>Порядок присвоения и изменения персонального идентификационного номера определяется Правительством Кыргызской Республики.</p>	<p>2017 года при присвоении персонифицированного идентификационного номера техническими ошибками.</p> <p><b>При технических ошибках, допущенных при присвоении персонального идентификационного номера (наличие нескольких персональных идентификационных номеров у одного гражданина, неточности в фамилии, имени и отчестве гражданина) уполномоченный государственный орган в сфере регистрации населения вправе в одностороннем порядке принять меры по временному приостановлению или постоянному прекращению использования, передачи, уточнения персонального идентификационного номера.</b></p> <p>Порядок присвоения и изменения персонального идентификационного номера определяется Правительством Кыргызской Республики.</p>
--	---

**Министр цифрового развития  
Кыргызской Республики  
Иманов**

**Т.О.**